
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 EDILIZIA SPERIMENTALE  (CONTRATTI DI QUARTIERE) COSTRUZIONE DI NUOVA PALAZZINA  IN 
VIA GIANNONE E RECUPERO PALAZZINA IN P.ZZA ANGELILLIS - REALIZZAZIONE CENTRO 
POLIFUNZIONALE IN VIA ZUPPETTA E URBANIZZAZIONI IN C.SO GIANNONE - VIA ZUPPETTA E 
VIA D'ANGIO'  - APPROVAZIONE OBIETTIVO E AFFIDAMENTO RISORSE AL CAPO SETTORE 
URBANISTICA PER NOMINA COLLAUDATORE 

 
L'anno duemilanove, addì  trenta del mese di giugno  alle ore 19.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TOTARO Sig. Damiano  Assessore  NO  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
NASUTI Prof. Francesco  Assessore  SI  
     

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 26/06/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/06/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  155    DEL  30/06/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
        che l’Amministrazione Comunale ha approvato il programma relativo al  “Contratto di Quartiere 
II” e i progetti preliminari degli interventi previsti con delibera di C.C. n. 16 del 03\04\2004 e 
trasmesso alla Regione Puglia  per la concessione  dei finanziamenti previsti  dal bando regionale; 
 
        che la Regione Puglia, con nota prot. n. 1754 del 04\05\2004, ha trasmesso al Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti- direzione generale per l’edilizia residenziale e le politiche urbane ed 
abitative le domande di partecipazione al finanziamento presentate dai comuni pugliesi; 
 
       che con decreto del vice Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti in data 12\04\2005 è stata 
approvata la graduatoria delle proposte di “Contratto di Quartiere II” presentate dai comuni della 
Regione Puglia,  che vede  il Comune di Monte S.Angelo beneficiario di un finanziamento pari a  
€ 4.300.000,00; 
       che in data 14\12\2005 è stato sottoscritto l’accordo di programma  quadro per la realizzazione 
degli interventi sperimentali nel settore dell’edilizia residenziale ed annesse urbanizzazioni da realizzare 
nell’ambito del programma innovativo in ambito urbano denominato “Contratti di Quartieri II” tra i 
rappresentanti del Comune,  Ministero e della Regione; 
               
        che con deliberazioni del Consiglio Comunale n 16 e n. 17 del 27\03\2008 sono stati approvati  lo 
schema del protocollo di intesa  e la convenzione  tra  la Regione Puglia  il Ministero delle Infrastrutture 
e il  Comune di Monte S.Angelo;        
 
 DATO atto che con deliberazione di G.C. n. 143 del 18\06\2009, esecutiva ai sensi di legge,  è stato 
approvato il progetto esecutivo di Edilizia Sperimentale relativo alla realizzazione di un Centro 
Polifunzionale in Via Zuppetta  e urbanizzazioni  in C.so Giannone - Via L. Zuppetta  e  Via C. 
D’Angiò,  per l’importo complessivo di €  1.720.000,00  di cui €  1.310.000,00 per lavori,  € 39.300,00 
per oneri di sicurezza  ed  €  370.700,00 per oneri di sicurezza;  
        
      che con deliberazione di  G.C. n. 144 del 18\06\2009,  esecutiva ai sensi di legge,  è stato  
approvato il progetto esecutivo relativo alla realizzazione di una palazzina di nuova costruzione tra  
C.so Giannone e Via L. Zuppetta e il recupero della palazzina in P.zza C. Angelillis, dell’importo 
complessivo di €  2.580.000,00 di cui €  1.810.772,39  per lavori   € 55.625,59 ed € 713.602,02 per spese 
generali;    
 
DATO atto  che  nel quadro economico del progetto approvato con deliberazione n. 143\2009  è stato 
previsto  l’importo di €  5.000,00 per  spese di collaudo e nel quadro economico del progetto approvato 
con deliberazione n.144\2009 è stato previsto l’importo di €  4.000,00 per spese di collaudo; 
  
RILEVATO che occorre  procedere ad affidare apposito incarico  ad un professionista abilitato in 
materia  ed iscritto nell’elenco  dei Tecnici di questo Comune per l’affidamento di incarico prefessionale  
da conferire ogni qualvolta si rendesse necessario acquisire progettazioni, direzioni lavori, collaudo 
ecc..;            
 
VISTA la deliberazione della G.C. n.  127 del 2\07\2008  con la quale è stato approvato il regolamento 
per il conferimento di incarichi di studio  di ricerca  e di consulenza a professionisti esterni; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

RITENUTO opportuno affidare al Capo Settore Urbanistica arch. Giampiero Bisceglia l’obiettivo e 
risorse per provvedere  ad affidare apposito incarico per l’espletamento del collaudo relativo all’Edilizia  
Sperimentale (Contratti di  Quartiere);       
 
VISTO: 
         -  il D.Lgs.18\08\2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
         -  lo Statuto comunale;   
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso dal Capo Settore Urbanistica e quello del Capo 
Settore Programmazione e Bilancio, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
   
Con voti  favorevoli unanimi  resi e verificati come per legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare l’obiettivo relativo al conferimento incarico ad un professionista esterno per 
l’espletamento del collaudo  relativo alla realizzazione dell’ Edilizia Sperimentale (Contratti di 
Quartiere); 
 
2) Di affidare al Capo Settore Urbanistica arch. Giampiero Bisceglia l’obiettivo e risorse per procedere 
in merito ad affidare apposito incarico, ad un professionista esterno abilitato in materia per 
l’espletamento del collaudo relativo all’Edilizia Sperimentale (Contratti di Quartiere)  dei seguenti lavori:  
- Costruzione nuova palazzina in Via Giannone e Recupero Palazzina in  P.zza C. Angelillis  giusta 
  deliberazione n.  144\2009 per l’importo di € 4.000,00  IVA , CNPAIA ed ogni altro onere compreso; 
- Realizzazione di un  Centro Polifunzionale  in Via Zuppetta  e Urbanizzazioni in C.so Giannone - 
  Via Zuppetta e Via C. D’Angiò  giusta deliberazione  n. 143\2009  per l’importo di € 5.000,00 IVA,  
  CNPAIA  ed ogni altro onere compreso;        
 
3) Di precisare che le opere sono finanziate dal Ministeso delle Infrastrutture e dei Trasporti  e dalla 
    Regione Puglia con i fondi rinvenienti  dal Contratto di Quartiere II,  la spesa di  €  9.000,00 
    occorrente per le prestazioni di che trattasi  è  imputata  al 
-  Cap. 3256 00 Intervento cod. 2090101  R.P. 2007 - risorse a carico della Regione  Puglia  giusto 
   decreto del vice Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti  del  12\04\2005; 
 
4) Di imputare la somma di €  9.000,000, occorrente per le prestazioni di che trattasi,  al Cap. 3256 00  
    Intervento cod. n. 2090101  R.P. 2007; 
 
                                                   SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza;  
 
VISTO  l’art. 134 n. 4 del D.Lgs n. 267\2000; 
 
con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 
                                                         

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


